



ИСТОРИЧЕСКА ПАМЕТ

ПОКЛОНЕНИЕ НА ДОКТОРСКИЯ ПАМЕТНИК

София

2 март 2017 г.



Българският Червен кръст и Националната гвардейска част организираха тържествено поклонение пред Докторския паметник в столицата.

Официалната церемония беше скромен акт на благодарност и признателност към подвига и паметта на загиналите за Освобождението лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитарии.

Гвардейският представителен духов оркестър

и Националната гвардейска част отдадоха военни почести и застанаха на почетен караул пред паметника, а свещеници от Руската църква отслужиха панихида в памет на загиналите.

В церемонията участваха бригаден генерал Стефан Янев, зам.-министър председател и министър на отбраната на Р България, представители на други министерства, посланиците на Руската федерация и на Молдова, дипломати от посолствата на Беларус, Украйна,

Румъния и Финландия, ръководството на ВМА, представители на община Оборище, на български неправителствени организации, партньори на БЧК и др.

„Докторският паметник, пред който се покланяме всяка година, е едно хуманно послание през вековете, един завет, който неотклонно следват и българските червенокръстци, и военните медици. Той ще събира тук и поколенията след нас, защото се превърна във вечен символ на вярата в човечността, в доброто и в милосърдието.” – каза председателят на БЧК акад. Христо Григоров.

Венци, цветя и специални поздравителни адреси към Червения кръст изпратиха президентът на Р България Румен Радев, Министерски съвет, Министерство на здравеопазването, Министерство на труда и социалната политика, кметът на София, ДАЗД, БАПЗГ и много др.

ИСТОРИЧЕСКА ПАМЕТ

ПОКЛОНЕНИЕ НА ДОКТОРСКИЯ ПАМЕТНИК

ГАЛЕРИЯ



БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Старт на благотворителната програма „С тениска на бала”

София
1 март 2017 г.



Състоя се откриващото събитие на четвъртия пореден сезон на благотворителната програма #steniskanabala. От 20 години СО на БЧК и Мото-Пфое подпомагат абитуриенти-сираци, като преди четири години стартираха дарителската кампания за образованието им. За трите години, чрез дарения, са подпомогнати със стипендии 101 студенти от цялата страна.

В присъствието на медии и гости, сред които акад. Христо Григоров, председател на БЧК, проф. Пенчо Гешев, ректор на Националната спортна академия, доц. Николай Изов, зам.-ректор на НСА и зам.-председател на СО на БЧК, Петранка Недялкова, директор на СО на БЧК, и бенефициенте-студенти от Випуск 2016, Атанас Фурнаджиев, управител на Мото-Пфое, обяви старта на четвъртото издание на инициативата с думите: „Отново стартирахме „С тениска на бала”, за да можем да осигурим качествено образование или съответно квалификация на деца, които не могат да си го позволят. Целта е те да могат да се включат в социалния живот на България като достойни граждани. До момента сме събрали 204 000 лв., това са 101 стипендии за 3 г.”.

В приветствието си Петранка Недялкова изрази удовлетвореност от широката вече популярност на инициативата и от ползотворното партньорство с Мото-Пфое, като разясни механизма за разпределение на стипендиите. Със затрогващи думи на благодарност към дарителите се обърна и стипендиантът Ивайло Гугалов.

Тази година, в подкрепа на кампанията, участват и трима застъпници за каузата от различни сфери. В областта на спорта – това е националният отбор по художествена гимнастика, в интернет обществото и сред запалените фенове на YouTube – влогърът Крис Захариев, а в областта на музиката – певецът, композитор и текстописец Вензи.

На обновления сайт www.steniskanabala.bg всеки настоящ, бивш или бъдещ абитуриент може да дари средства онлайн или по банков път за образованието на абитуриентите без родители, а Мото-Пфое ще му предостави символа на кампанията – тениска, с която да отиде на бала или на изпращането на випуска.

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

ОТЧЕТНО – ИЗБОРНА КАМПАНИЯ

Разград

1 март 2017 г.



Областната организация на БЧК – Разград, проведе своето отчетно-изборно събрание, на което бе презентирана четиригодишната дейност на червенокръстците в областта. Избрани бяха нови ръководни органи. Приети бяха и планиращи документи за

дейността на организацията до 2020 г.

Отчетен бе нарасналият капацитет на общинските ръководства на БЧК в Исперих, Кубрат, Самуил, Цар Калоян, Завет. През последните 4 години червенокръстката органи-

Д-р Николай Чобанов, член на НС на БЧК и гост на събранието, поздрави делегатите от името на ръководството и изрази удовлетвореност от дейността на областната организация, като обърна особено внимание на подходите на приемственост в структурите и на добрите партньорски практики.

Гости на събранието бяха и Нурие Црънгалова, зам.-областен управител, комисар Михаил Маринов, зам.-началник РД "Полиция", Атанас Дончев, началник РУО, Таня Костова, директор на РД СП – Разград, представители на медиите и др.

Единодушно делегатите преизбраха д-р Владимир Заимов за председател на областната организация и д-р Мария Пеева за негов заместник.

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ



Хасково

2 март 2017 г.

Областната организация на БЧК – Хасково, проведе своето общо отчетно-изборно събрание. Гости на форума бяха зам.-генералните директори на БЧК д-р Славита Джамбазова и Василка Каменова. Събранието бе уважено и от представители на държавни институции, социални и здравни заведения, неправителствени организации, партньори и др.

Обсъдени и приети бяха отчет за дейността на организацията през периода 2013/2016 г. и отчет на областната контролна комисия.

Подчертана бе изключителната роля на организацията в подпомагането на нуждаещите се, в разрешаването на важни социални проблеми и в работата с лица, търсещи закрила в трите обособени центъра на територията на областта. Високо бе оценена и ролята на младите червенокръстци.

За председател на организацията единодушно бе преизбран д-р Венко Балабанов, а за зам.-председател – д-р Стефка Младенова.

Делегатите избраха новите членове на Областния съвет, членове на областната контролна комисия, делегати и подгласник за Общото събрание на БЧК. Приети бяха План за работа и Бюджет за 2017 г.

Д-р Славита Джамбазова сподели, че извършеното от местната червенокръстка организация се оценява високо от ръководството на БЧК.

ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ



Ловеч
2 март 2017 г.

ОС на БЧК – Ловеч, проведе отчетно-изборното си събрание. Негови гости бяха д-р София Стоименова, главен секретар на БЧК, Корнелия Маринова, кмет на община Ловеч, Венцислав Христов, зам.-кмет на община Ловеч, ком. Милен Маринов, директор на ОД на МВР, ком. Владимир Ка-

царски, началник РС ПБЗН, Еленко Начев, директор на РИО на МОН, Йоана Мишева, председател на сдружение „Взаимопомощ“ и представители на регионални структури.

Председателят на областната организация доц. Николай Николов представи доклад за извършените дейности на червенокръстката организация за периода 2013/2016 г., а Контролната комисия се отчете за финансовото състояние на организацията за периода.

Доц.Николов беше презибран за председател на организацията, а за негов заместник и за членове на ОС на БЧК – Ловеч, бяха избрани съответно д-р Анета Винева, Красимира Катева, ком.Милен Маринов, Минчо Казанджиев, Емилия Ненчева и Атанаска Згалеvsка. Приети бяха насоките, планът и бюджетът на организацията за следващия мандат.

Д-р С. Стоименова изказа удовлетвореността на ръководството на БЧК от цялостната работа на ловешката червенокръстката организация.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ИНИЦИАТИВИ ЗА 1 МАРТ

София



Доброволци от шеста териториална организация на БМЧК – София посетиха

болница „Пирогов“. Младежите зарадваха малките пациенти и техните родители

със собственоръчно направени мартенички.

Лекарските екипи, които се грижат за децата, също получиха мартенички и пожелания за здраве.

Кърджали



С разнообразни инициативи доброволците на БМЧК – Кърджали, посрещнаха Баба Марта.

Червенокръстците от клуб „Надежда“ към ПГ ”Св. св. Кирил и Методий”, Момчилград, посетиха Дневния център за деца с увреждания „Дъга” и раздадоха мартенички и книжки.

Първата инициатива на новоучредения клуб "Да имаш голямо сърце НЕ ТЕЖИ" към ПГ "Руска Пеева", Джебел, донесе много радост на потребителите на социалната услуга Дом за стари хора в Кърджали. Те получиха ръчно изработени мартенички и терлици.

Крумовград посрещна Баба Марта в празнична премяна и естетически опаковано дърво. Изработените от Клуба на пенсионера и хората с увреждания мартеници по инициатива на общинския съвет на БЧК и доброволците от клуб „Добро сърце“ към СУ „В. Левски“ украсиха целия град и зарадваха малки и големи.

Малките приятели на БЧК от СУ „Отец Паисий“ в Кърджали дариха изработени от тях мартеници на служителите на фирма „Артекс България“.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ИНИЦИАТИВИ ЗА 1 МАРТ



Пловдив

Доброволците на БМЧК – Пловдив, отбелязаха 1 март с няколко събития. Младежите посетиха дневния център за хора с увреждания „Св. Георги“, където успяха да зарадват всички с мартенички, отбелязаха рождения ден на Комплекс за социални услуги „Олга Скобелева“ в Младежкия център на Гребната база и зарадваха децата, лишени от родителски грижи, от дом „Княгиня Мария-Луиза“.

Младежите от БМЧК – Сопот, също участваха в акцията „Една мартеница една усмивка“ и вързаха мартенички на децата от детските градини в Сопот с пожелания за здраве.



Пазарджик

БМЧК – Пазарджик, проведе акция „Мартеница“ с ръчно изработени 3 100 мартеници от доброволците, а всеки от тях донесе и дари по още 30 мартеници и така бяха добавени още 1 320.

С тях младежите зарадваха децата от Център за настаняване от семеен тип, възрастните в Дом за стари хора „Гаврил Кръстевич“, община Пазарджик, областната управа и други партньорски организации, граждани и гости на града.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ИНИЦИАТИВИ ЗА 1 МАРТ

Сливен



БМЧК – Сливен традиционно отбелязва Баба Марта с ръчно изработени мартенички от доброволци на дружествата на общинската организация на БЧК, които бяха продадени на благотворителен базар в гимназиите в Сливен и в Котел.

Събраните средства са предназначени за абитуриенти-сираци. С част от мартеничките бяха зарадвани и младежите, настанени в защитеното жилище в града.

Ямбол

По повод 1 март доброволци от БМЧК – Ямбол, посетиха Център за социална рехабилитация и интеграция и зарадваха приятелите си там със специално изработени мартеници и картички.

Проведе се и благотворителен базар за мартеници в центъра на града. Събраните средства ще се използват за подпомагане на деца в риск от областта.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

ОБУЧЕНИЕ



Пловдив

26 февруари 2017 г.

Проведено беше обучение на тема „Първа психологическа помощ и психосоциална подкрепа” (ППхП и ПСП) за доброволците от клубовете на БМЧК –

Пловдив. Те усвоиха основни техники за оказване на ППхП в бедствени ситуации чрез различни ролеви игри и казуси.



ОБУЧЕНИЕ ПО МЕЖДУНАРОДНО ХУМАНИТАРНО ПРАВО



Пазарджик

25 февруари 2017 г.

В Клуб на доброволеца се проведе курс по Международно хуманитарно право (МХП) в две части. Обучител беше Божидар Иванчев, областен координатор на БМЧК – Пазарджик. В първата част беше представена историята на Червения кръст, а втората запозна младежите с основните принципи на МХП, методите и средствата за водене на бойни действия, както и за

закрила на лица и обекти.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Среща на Европейската група по правна помощ



*Люксембург
26 февруари – 1 март
2017 г.*

Проведе се редовната пролетна среща на Европейската група по правна помощ, на която домакин беше Червеният кръст на Люксембург.

На срещата бяха обсъдени резултатите от проведените срещи на юристите от националните дружества през септември 2016 г.,

прогресът по прилагането на резолюциите и доброволните ангажименти и подготовката за уставните срещи на Международното движение на ЧК/ЧП през ноември 2017 в Истанбул, актуалните въпроси по прилагането на Международното хуманитарно право и други въпроси, свързани с правната рамка и актуалните правни въпроси на червенокръстката дейност.

В срещата участваха повече от 40 представители от правните отдели по МХП от националните дружества в Европа, представители от Секретариата на МФЧК/ЧП, на Регионалната правна служба, на Комуникационния отдел на МКЧК, на Европейския офис на ЧК и др.

Представител на БЧК беше Яна Михайлова, юрисконсулт и експерт по Международно хуманитарно право. Следващата редовна среща на групата през 2018 г. ще се проведе за първи път в България.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ



2 март 2017 г.

Екипи на Планинската спасителна служба при БЧК спасиха двама изгубили се френски туристи в Стара планина. Заедно с други трима свои познати, те тръгнали към хижа „Ехо” без придружител опитен планинар. Двама от групата се изгубили. Приятелите им успели да слязат в ниската безопасна част на планината и се обадили на телефон 112.

Спасителите са ги открили много изморени и изтощени, но в кондиция и в общо добро състояние. В спасителната акция са

участвали 13 спасители от три отряда – от Сопот и от Пирдоп.

Планинска спасителна служба е оказала помощ и на трима туристи, затрупани от лавина в Рила. Тримата туристи – две момчета и едно момиче, са тръгнали около 5.00 ч. от хижа Мальовица. Лавината ги е затрупала в района на местността Камината. Сигналът е подаден в 6.37 часа на тел. 112 от едно от момчетата, което се е измъкнало от лавината. Той е съобщил, че останалите двама са все още под снега.

Спасителите от планинската служба веднага са се отправили към района с моторна шейна. До пристигането им е станало ясно, че и другото момче е успяло само да се изрови от снега. Спасителите са транспортирали пострадалото момиче от групата до болнично заведение и акцията е завършила успешно.